
Правила на финансирање  

Ако проектот е селектиран, следниве правила на финансирање ќе се применуваат во грантот:  

 

Валидни трошоци 
Механизам за 

финансирање 
Износ Правило за распределба Обврски за известување 

Трошоци за 

активности  

Валидни директни трошоци 

- Патни трошоци 

- трошоци за сместување и храна  

- Организирање на семинари, 

состаноци, консултации, активности  

- Публикации/преводи/ информативни 

трошоци  

- дисеминација и искористеност на 

резултатите  

- други трошоци директно поврзани 

со спроведување на проектот 

 

Валидни недиректни трошоци  

(7% валидните директни трошоци) 

Процент од 

реалните 

трошоци 

 

 

75% од вкупните 

валидни трошоци.  

 (освен доколку 

апликантот не побара 

помал % од грантот) 

Максимум € 50 000  

Условно: целите и програмата 

на активности мора да бидат 

јасно опишани во формуларот 

за апликација.  

Целосна оправданост на реалните 

трошоци, копии од фактури / 

сметки / патни билети (само за 

директните трошоци). 

Постигнувањата мора да бидат 

опишани во финалниот извештај.  

Листа со оригинални потписи на 

сите учесници.  

 

 

 


